\*) In margine: Rivulus Dominicarum oppidum.

\*\*) Sub linia: Nomen latinum, inde traxit originem, quod Dominarum, seu Reginarum olim fuerit, una cum metallorum redditibus. Hungari, a fodinarum sive amplitudine, sive proventu divite, Nagy-Bánya, vocaverunt. Censemur in Liberis Regisque civitatis.

Nota K.

\*\*\*) In margine: Maromarusium Comitatus.

†) In margine: Samos-Kewz regio.

‡‡) In margine: Civitas Varadinensis.

Ladislai aerea, ingentis molis, tum aedium magnificentia, quas Sigismundus Turzo Episcopus, meus olim nutritius, aedificaverat. Civitatem eiusdem nominis, a septentrione Keüres fluvius, qui in Transylvania supra oppidum Hunyad, et arcem Sebes exiguo fonte ortus, rapidus, sive velox, ob rapidum, ut arbitror, fluxum vocatur, pleno alvco, multis aliis fluviis auctus, intersecat. A meridie, supra arcem, exoneratur ad fluviolum Pétza, brachium exile ipsius Keüres.

§. III. Hinc sunt vicina: Pöspeky, Bihorium, Keresztes, et pleraque oppida. Occidentem versus latissimi sunt campi, alendis pecoribus commodissimi, in queis est oppidum Debreczen, \*) civium opulentia, sex nundinis annuis, pecorum mercatura, et aliis rebus, insigne. Inferius sunt: Angelháza, Nadudvar, Ostupal, aquae et lignorum indiga. Utuntur accolae in fomentum ignis, arundinibus, cespitibus, et lignis, procul eo advectis. Inter hos fuit mihi cognitus, quidam civis, cuius nomen erat, Caspar Biró, qui decem circiter millia \*\*) boum saepe alebat venalia. Hinc versus meridiem in ripa orientali Tibisci, Bala, Sanctus Nicolaus, Warsán; in adversa vero ripa, velocis Kewresii, Sanctus Andreas, Alba Ecclesia, Bekyn, inter utramque Thur oppidum.\*\*\*)

§. IV. Inter tres Kewres, velocem, nigrum, et album, qui tractus Kewreskewz vocatur, versus radices montis, est arx Fekete-Bathor, Ireg; infra quae ad meridiem vergunt, Chesa, Zadan, Mezewgyan, Kelesér, Gyarmad, Sarkád oppida. Hinc magis ad Orientem arx munita Gywlat†), Bezely, Telek, Miske, Talpas, Felthoth, oppida. Quae autem inter Album Kewres et Maros fluvios in meridiem porrigitur regio, Mároskewz vocatur. In ea, versus promontorium Makra, in quo optima nascuntur vina, sunt arces Soly-

calare a' regelui Ladislau, de arame, de una marime grandiosa, cu case splendide episcopesci, cari le edificà Episcopulu Sigism. Turzo crescutoriulu meu. Prein acca cetate despre media nopto trece riu Crisiu, ce se nasce in Trni'a de asupr'a opidului Huedinu, si a cetatinei Sebes, deintru una mica funte, si se numesce rapede, pentru cursulu lui celu rapede, mise pare, er' de aci se immultiesce, cu mai multe riure. Er' spre media di, de asupr'a cetatiuei, intra unu ramu dein acelasi Crisiu, in riutinu Petze.